
 

 

 

                              

Výcvikový seminář Esenciálního léčení 

 
 

Esenciální  léčení  není  technika,  ani  terapie.  Naopak  –  na  všechny  techniky  a  terapie  na 

chvilku  zapomeňte.  Tak  dovolíte  systému  tělo‐mysl  navázat  pevnější  kontakt  se  svou  podstatou, 

s nejhlubším neomezeným zdrojem – s ESENCÍ vás samých. Z tohoto stabilního a neutrálního Zdroje 

pak můžete pracovat, tvořit, navazovat vztahy, radovat se a také v něm odpočívat.  

 

Esenciální  léčení  je pozvání. Pozvání do přítomnosti  s respektem  k tomu,  co  se  tady  a  teď 

odehrává. Je to velmi specifická relaxace a autentický prožitek, který vede k hlubokému uvolnění 

na  různých  úrovních  (fyzické,  emoční, mentální,  duchovní)  a  otevírá  cestu  k  léčivé  reorganizaci 

nervového  systému  a  podvědomí.  Nevědomé  vzorce,  které  nám  brání  být  tělesně  i mentálně 

zdraví,  jsou  bez  námahy  rozpoznány  a  uvolněny.  Může  dojít  k dosycení  a  vyvážení  systému, 

k vyhasnutí  nežádoucích  zvyků,  ke  zmírnění  fyzické  bolesti  a  ke  zvýšení  vitality.  Při  práci  se 

zpracovávají témata, která jsou v danou chvíli pro organismus důležitá.  

 

V průběhu  semináře  se  naučíte,  jak  efektivním  a  přirozeným  způsobem  umožnit,  aby 

k uvolnění vzorců a harmonizaci došlo. Jak vytvořit bezpečný prostor, ve kterém přirozeně nastává 

zpřítomnění Esence a uzdravování, aniž bychom do procesu zasahovali analytickou myslí. Naučíte se, 

jak  zprostředkovat  tuto  zkušenost  druhým  a  tento  přístup  pak můžete  integrovat  do  své  vlastní 

odborné praxe a každodenního života.  

 

 

Práce probíhá nejčastěji na podložce na zemi nebo na 

masážním  stole,  kde  ošetřovaný  pohodlně  leží  oblečený  a 

přikrytý dekou. Obvykle se při ošetření dotýkáme klientových 

ramen a hlavy. 

 

 

 

Esenciální  léčení  je možné  praktikovat  samostatně  (nabídnout  sezení  čistě  EL)  a  je  také 

možné jej začlenit do prakticky jakékoliv terapeutické techniky a dát jí tak nový rozměr.  

 

„Každá touha je hledání sebe samého – Esence“ 

Gaia Michael Zipf 

 

 

 

 



 

 

 

 

Komu je seminář určen?   
 

‐ terapeutům a praktikům pracujícím s klienty: celostním terapeutům, bodyterapeutům, 

kraniosakrálním terapeutům, biodynamikům, fyzioterapeutům, masérům, kineziologům, 

regresním terapeutům, facilitatorům rodinných konstelací, pracovníkům v pomáhajících 

profesích a dalším 

‐ široké veřejnosti: všem těm, kteří se aktivně zabývají osobním rozvojem, zdravým životním 

stylem, sebepoznáním či meditací a hledají efektivní a přirozený způsob, jak nalézt ukotvení a 

rovnováhu pro sebe a své blízké. Zvláště přínosný může být lidem, kteří pečují o dlouhodobě 

nemocné či postižené, pro rodiče a jejich děti, ale i pro nastávající maminky. 
 

Pro účast na semináři nejsou požadovány předchozí dovednosti. 

 
Výcvikový seminář se koná ve dnech 6.‐7. 2. 2016 v Praze.  Adresa bude včas upřesněna.  
Cena za seminář: 3900 Kč při úhradě zálohy do 6.12.2015 a  4500 Kč při úhradě zálohy od 6.12.15 
 
Přihlášky ke stažení: www.gemdagmar.cz    Dotazy: gem.dagmar@gmail.com , mobil 603 474 687 
Pokud budete chtít v místě konání přespat, kontaktujte nás. 
 

Pár slov o lektorovi 
 
 
Gaia Michael Zipf 
 

Od roku 1995 Gaia pracuje v mnoha zemích po celém světě s lidmi, 
kteří  se  zajímají  o  léčení,  osvobození  a  spirituální  probuzení.  Citlivě, 
s humorem,  lehce  a  s jasností  otevírá  přítomnost,  pravdu  a  vzácnost 
okamžiku  tady  a  teď.  Zve  k tomu,  abychom  se  podívali  za  oponu  našich 
každodenních zvyků a tím přímo zažili léčení.   

 

Jeho cesta začala v roce 1985, kdy se setkal s filipínským léčitelem, který v té době léčil jeho 

partnerku. V roce 1990 mu byla diagnostikována rakovina a on došel k uvědomění, že nemoci  jsou 

způsobeny  tím,  jak k sobě přistupujeme. Od roku 1993 začal navštěvovat a následně  i organizovat 

různé  satsangy a  jezdit do  Indie.  Jeho učitelem byl  Isaac Shapiro,  který pochází z  tradice Ramana 

Mahárišiho a Papádžiho. Od roku 2000 pořádá Gaia vlastní satsangy. 
 

Prošel  mnoha  výcviky  a  semináři,  kde  se  učil  různé  léčivé  a  masážní  techniky  a  je 

certifikovaným  shiatsu  terapeutem  a mistrem Reiky.  Zlomovým okamžikem  pro něj byl  zážitek na 

jednom z workshopů, na nichž participoval v roce 2000. Díky němu mohl všechny naučené techniky 

opustit a nechat vše působit spontánně a přirozeně. Od té doby tomu, co dělá, říká Esenciální léčení, 

které vyléčilo mnoho lidí. 
 

Je také praktikem Somatického prožívání, unikátního přístupu k léčení traumatu. Při své 

práci respektuje zásady tohoto přístupu. 


